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EditNetプリンテックでは，原材料価格をはじめとする提供原
価を適切に料金に反映するため，当面は年2回，4月ころと10月
ころに料金の見直しを行うことをご案内させていただいておりま
す．

2025年4月の定期見直しでは，この資料の通り料金の改定を
行います．お客さまのご理解をお願いします．

あわせて，当社のお客さまの作品を手に取られる皆さまには，
当社のお客さまが印刷料金を作品の販売価格に適切に転嫁できる
よう，ご理解とご協力をお願いします．
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料金・提供条件の改定時期について(原則）

●2025年4月の定期改定は，4月27日（改定基準日）以
降の納品(発送)分からとさせていただきます．
●当社webサイトの「e窓」などは，4月上旬をめどに新
料金に対応します．入力いただいた納品日をもとに，適用
する料金を判定します．
●改定基準日以降の納品予定でお引き受けした印刷物が予
定より早く仕上がり，改定基準日の前日までに納品(発送)
した場合でも，差額の精算は行いません．
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料金・提供条件の改定時期について(特例）

●新料金は，4月27日（改定基準日）以降の納品(発送)分
から適用します．
●ただし，5月連休のイベントに搬入する印刷物を，4月
25日発送予定の入稿期限までにご注文を済まされた場合
は，改定前の料金を適用します．
●e窓では，例えば 「Super Comic City 32」「Super
Comic City 33（改定前料金）」のように，別のイベント
として選択できるようになっています．「改定前料金」を
選ぶと，料金は旧料金となり，入稿期限が1週間程度早く
なります．
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料金・提供条件の改定内容について(1)

●孔版印刷とオフセット印刷の本のセットプランの料金
（基本額）を概ね4～8%引き上げます．
●オフセット印刷の色インキの価格が大幅に上昇している
ため，オプションの加算額を一部引き上げます．
●特殊紙価格の上昇に伴い，本のセットプランの表紙加算
額のランクを一部見直します．
●特殊紙の価格が上昇しているため，孔版印刷，オフセッ
ト印刷のペーパーの料金を一部引き上げます．
●オンデマンド印刷の各プランは料金(基本額)をほぼ据え
置きます．
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セットプランの料金引上げについて

●孔版・オフセット印刷のセットプランの料金（基本額）
を引き上げます．（オンデマンドは据え置きます．）
（例）

印刷方式・プラン等 現行 改定
孔版印刷 アーリーバードセット
36ページ 50部

25600円 26600円
（+3.9%）

オフセット印刷 エコエコワン早期割引
B5 36ページ 100部

37950円 39500円
（+4.1%）

オンデマンド印刷 オンデマンドお試しプラン
（無線綴じ・2000円割引）
B5 36ページ 50部

20550円 20550円
（0.0%）

オンデマンド印刷 オンデマンドお試しプラン
（無線綴じ・2000円割引・本文表紙フルカ
ラー） B5 36ページ 50部

37050円 37050円
（0.0%）

●料金額はいずれも10%税込．
●いずれも料金表上の基本額を比較．ただしオンデマンドお試しプランについては，新型コロナウイルス感
染症の影響により割引適用の納期での受注を原則としているため，2000円引きの料金を比較．
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セットプランの用紙加算額の見直しについて

●多くの特殊紙の価格が大幅に上昇しています．セットプ
ランの料金引上げはこの価格上昇を反映していますが，一
部の紙は変動幅が大きく異なるため，加算額のランクを変
更します．

表紙の加算額を変更する紙 現行 改定
（加算額を引き下げる紙）

色上質最厚口(黒)，クラーク70<D> +10円 0円
ディープマット 135kg(インディゴ，ルージュ) +20円 +10円
（加算額を引き上げる紙）

ガイアA 130kg(ホワイト) +10円 +20円
五感紙 純白キラ +30円 +40円
ミランダ 130kg(黒) +50円 +60円
●料金額は本の部数1部当たり，いずれも10%税込．
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一部オプションの加算額の引上げについて

●オフセット印刷の色インキが大幅に値上がりしているた
め，一部の加算額を改定します．

加算額を改定するオプション 現行 改定
（オフセット印刷）

表紙，本文のインキ加算額（基本色） +3300円 +4400円
表紙，本文のインキ加算額（特色） +4400円～ +5500円～

●料金額は本の部数1部当たり，いずれも10%税込．
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その他の変更等について

●その他のオプションの加算額は据え置きます．
●特殊紙の価格上昇により，ペーパーの印刷料金も一部改定します．
●オンデマンド印刷の料金は基本額を据え置きますが，特殊紙価格の
上昇に伴う加算額のランクの変更は，オフセット印刷・孔版印刷と同
様に適用します．
●各印刷方式の「ポストカードフェア」については，今回の改定では
引き続き料金を改定せず，現行と同じ料金で提供します．
●オフセット印刷の「白(不透明)」は，メーカ生産終了のため当社の
在庫限りで取扱いを終了します．オフセット印刷での代替インキはな
く，当社で同程度以上に不透明にできる白印刷はオンデマンド白印刷
となります．ただし，オンデマンド白印刷とオフセット印刷は重ね刷
りできません．
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サービス内容の見直しと料金の改定に，お客さまのご理解をお
願いします．
あわせて，当社のお客さまの作品を手に取られる皆さまには，
当社のお客さまが印刷料金を作品の販売価格に適切に転嫁できる
よう，ご理解とご協力をお願いします．

●このお知らせは，2025年4月の料金改定の概要をお示しするために作成したものです．今後の社会・経済の状況を予測す
ることは困難なため，今回の改定よりも後の料金水準やサービスの内容は，今回のお知らせから異なる場合があります．当
社は今回のお知らせの内容に拘束されることなく，今後の社会・経済状況に合わせたサービス内容の改定を行うことがあり
ます．
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